
CCOOMMUUNNEE  DDII  BBAAGGAALLAADDII  
PPrroovviinncciiaa  ddii  RReeggggiioo  CCaallaabbrriiaa  

N. 51 Reg. Gen. 
Del 13.04.2015 

  

AARREEAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
 

DETERMINAZIONE N. 28  DEL 13.04.2015 
 

Oggetto:  Affidamento incarico Assistente Scolastico Specialistico alla Sig. Macheda Paola. 

                              
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 
Richiamato il Piano Annuale Comunale per il diritto allo studio anno scolastico 2014/2015, approvato 
con delibera della Commissione Straordinaria n. 19 dell’11.03.2014, con il quale viene richiesto 
l’assistenza specialistica per n. 01 alunna diversamente abile frequentante la scuola materna di questo 
Comune;     
Vista la nota della Provincia di Reggio di Calabria  acquisita al protocollo dell’Ente in data 08.01.2015  
numero 55, con la quale comunicava che con deliberazione di Giunta Provinciale n. 209 del 22.10.2014 
era stato approvato il Piano per il Diritto allo Studio ( ex legge regionale n. 27/85) a.s. 2014/2015 
assegnando a questo Ente la somma di €. 1.000,00 da destinare all’assistenza specialistica, che saranno 
corrisposti a rendicontazione delle spese sostenute; 
Vista la determinazione n. 9 del 05.03.2015 con la quale veniva approvato  l’avviso pubblico per la 
selezione per titoli per il reclutamento di personale esperto da destinare all’assistenza scolastica 
specialistica presso la scuola materna del Comune di Bagaladi; 
Dato atto che si è provveduto alla pubblicazione del suddetto avviso all’albo Pretorio del Comune dal 
06.03.2015 al 20.03.2015.  
Considerato che entro i termini di scadenza per la presentazione fissata per il 20.03.2015 sono 
pervenute n. 10 domande di partecipazione;  
Visti i verbali della Commissione n.1 del 24.03.2015 e n. 2 del 28.03.2015, dal quale scaturisce la 
graduatoria provvisoria per la selezione di n. 1 Assistente Scolastico Specialistico; 
Considerato che detta graduatoria è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 30.03.2015 e 
che sono trascorsi gg.10 senza aver ricevuto alcun ricorso o reclamo; 
Dato atto che risulta al primo posto la Sig.ra Macheda Paola nata a Melito di Porto Salvo il 21.08.1974 
e residente a Bagaladi Via B. Buozzi n. 34; 

         Ritenuto, pertanto, affidare l’incarico di Assistente Scolastico Specialistico alla suddetta; 
 

DETERMINA 

Di incaricare la Sig.ra Macheda Paola nata a  Melito di Porto Salvo il 21.08.1974 e residente a Bagaladi 
Via B. Buozzi n. 34, quale assistente scolastica specialistica a.s. 2014/2015 presso la locale scuola 
materna, dal 20.04.2015 al 20.06.2015 e pertanto di procedere alla firma del contratto e di demandare al 
Dirigente scolastico l’organizzazione del servizio di assistenza per dieci ore settimanali; 
Di trasmettere copia della presente al Dirigente scolastico e di dare comunicazione alla Sig. Macheda 
Paola dell’incarico per consentire che venga avviata l’organizzazione del servizio di cui sopra; 
DI esprimere, ai fini del controllo di regolarità amministrativa di cui all’art.147 bis del  D.lgs n. 267 del 
2000, come modificato dal D.L. n. 174 del 2012, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa 

                                                   
                                                       IL RESPONSABILE DELL'AREA 

                                                      ( Dr. VISALLI Fortunato ) 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
Visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura della spesa 

 
Il Responsabile del servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs n. 
267/2000 la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa imputata al Bilancio con il 
presente provvedimento con riferimento a: 
Codice di intervento n.  === Bilancio 2015  Capitolo  680 imp.23 
che presenta la necessaria disponibilità 
 
 
 
Bagaladi lì 13.04.2015 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

( D.ssa Cinzia Ponteduro ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


